
BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-BKHCN Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ các Quyết định do Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ ban hành 

BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 
 

Căn cứ Nghị định số 55/2025/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và Công nghệ;  

Theo đề nghị của Chủ tịch Ủy ban Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng Quốc gia. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định do Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ ban 

hành 

1. Quyết định số 1550/QĐ-BKHCN ngày 25/6/2014 của Bộ trưởng Bộ 

Khoa học và Công nghệ về việc đính chính Thông tư số 22/2013/TT-BKHCN 

ngày 26/9/2013 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định về quản lý 

đo lường trong kinh doanh vàng và quản lý chất lượng vàng trang sức, mỹ nghệ 

lưu thông trên thị trường. 

2. Quyết định số 1382/QĐ-BKHCN ngày 22/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Khoa học 

và Công nghệ đính chính quy chuẩn kỹ thuật quốc gia QCVN 03:2019/BKHCN về an 

toàn đồ chơi trẻ em. 

3. Quyết định số 1383/QĐ-BKHCN ngày 22/5/2020 của Bộ Khoa học và 

Công nghệ đính chính Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia QCVN 19:2019/BKHCN về 

sản phẩm chiếu sáng bằng công nghệ LED.  

4. Quyết định số 790/QĐ-BKHCN ngày 07/5/2024 của Bộ trưởng Bộ Khoa 

học và Công nghệ về việc đính chính Thông tư số 03/2024/TT-BKHCN ngày 

15/4/2024 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Thông tư số 23/2013/TT-BKHCN ngày 26/9/2013 của Bộ trưởng Bộ Khoa 

học và Công nghệ quy định về đo lường đối với phương tiện đo nhóm 2 đã được 

sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư số 07/2019/TT-BKHCN ngày 26/7/2019 của Bộ 

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  



2 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chủ tịch Ủy ban Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng 

Quốc gia, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ và Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ trưởng; 

- Các Thứ trưởng; 

- Lưu: VT, TĐC. 

BỘ TRƯỞNG 

 

 
 

 

 
 

  Nguyễn Mạnh Hùng 

 


